frater eius, Vuido de Sancto Nazario, Busnardus de Grandivillano et multi alii testes.

Ego Martinus Filippi imperialis aule et Papiensis notarius interfui et precepto

domini imperatoris et consulum Cremone et aliorum iam dictorum hominum Cremone

hoc instrumentum scripsi.

307. INDULGENTIA IMPERATORIS. Iun. 8.

Contulit vir cl. Astegiano 1) autographon ab Osberto notario exaratum sign. 1914

(K 38) et 2) apographon alterius autographi a Martino Filippi notario exarati, quod

fecit Avantius notarius, sign. 1929 (K 10). Ex hoc proflua est editio Böhmeri ‘Acta im-

perii selecta’ 145 nr. 153, cui exemplar praebuerat Cereda l
. Antehac minus correcte

edita fuit a Campo ‘Cremona fedelissima citta' p. 24 (= Lünig, Cod. dipl. Italiae 1, 193) 2
.
—

Stumpf, Reg. 4450. (P. deest.)

306. c
) de Cavalcabobus intrusit Cereda.

1) Cf. etiam Böhmer p. 929. 2) Lectiones nonnisi corruptelas praebent. In fine leguntur: Et

Albertus sacri palatii not. etc., quae fortasse ad codicem 1 recedunt.

55*
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In nomine domini nostri lesu Christi. Anno a nativitate eius millesimo centesimo

octuagesimo sexto, indictione quarta, die dominico, octavo mense a Iunii.

Dominus Fredericus Dei gratia Romanorum invictissimus imperator augustus

recepit Ottonem Curtese et Ottonem de Comite consules communis Cremone, Albertum

Trussum, Homobonum b de Trizo 0
,
Poncium de Giroldis, Bernardum Picinum, Surdum 5

de Vallariis, Girardum Fabrum, Iohannem de Conrado, Nicholaum d de Moro, Petrum
de Suspiro, Ottone[m] de Calmorano e a parte et nomine tocius communis Cremone,

et pro communi et pro diviso, in plenitudinem gratie sue et remisit eis omnes offen-

siones et. dampna et maleficia et indignaciones. Quod idem facere debet serenissimus

rex Enricus eius filius. Et ibi loci ipse dominus imperator fecit iurare unum suum i°

missum per suam datam parabolam ad sancta Dei evangelia eo modo, quod ipse propter

hoc, quod olim contingit inter ipsum dominum imperatorem et Cremonenses, non in-

curret contra eos Cremonenses in his que possident neque in locis neque in aliis, et

quod non movebit eis controversiam de maleficiis vel offensionibus vel iniuriis vel

dampnis ab eis contra eum conmissis a commune vel diviso. is

Actum subtus temptorium f domini imperatoris, quando erat in obsidioni 8 castri

Manfredi, Prefatus dominus imperator hoc instrumentum fieri precepit. Interfuerunt

dominus Gotifredus Dei gratia imperialis curie cancellarius, Fredericus prepositus Sancti

Thome de [Stras]burc h
,
Iohannes Spirensis prepositus, Rodulfus camerarius, Thomas

castellanus de Nono et alii quam plures testes. 20

t Ego* Osbertus sacri palacii notarius.

308. IURAMENTUM CREMONENSIUM DE SOLVENDA PECUNIA. Iun, 8.

Servavit codex sign, f saec. XII. ex. nr. I, e cuius exemplari a Cereda confecto

edidit Böhmer ‘Acta imperii selecta ’ 818 nr. 1131. — Stumpf, Reg. 4437.

(P. decst.) 25

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo sexto, indictione

quarta, die dominica, octavo mensis Iunii.

Oto de Comite et Otto Curtise consules communis Cremone, Albertus Trussus,

Homobonus de Trizia, Pontius de Giroldis, Bernardus Pizinus, Surdus de Vallariis,

Girardus Faber, Iohannes de Conrado, Nicola de Moro, Petrus de Suspiro, Oto de 30

Casalimorano, omnes de civitate Cremona, iuraverunt manibus propriis ad sancta Dei

evangelia adversus dominum Fredericum Romanorum invictissimum imperatorem

augustum eo modo, quod ipsi per se aut per eorum certum missum a parte communis

Cremone propter pacem et concordiam, quam cum eis fecit, quando ipse erat in ob-

sidione castri Manfredi, dabunt in Papia 3, in casa Gaiferii Ysimbardi aut in casa lacobi 35

fratris sui, si ipse Gaiferius b non adfuerit, ipsi Gaiferio et Iacobo vel illi nuntio, quem

dominus imperator ordinaverit, libras mille quingentas denariorum bonorum imperialium,

iun. 29 . medietatem usque ad festum apostolorum Petri et Pauli de Iunio proximum et aliam

Anu. 1 . medietatem in Kalendis Augusti proximi. Item iuraverunt predicti omnes, quod ipsi

dabunt libras trecentas curie imperatoris denariorum bonorum imperialium ad quindecim 40

iun. 22 . dies proximos post receptam gratiam domini imperatoris; quam vero gratiam receperunt

hodie. Et addiderunt in ipso sacramento, quod ipsi facient consulibus Cremone sociis

suis et toti credentie Cremone facere consimile sacramentum de dando ad predictos

307. a) mensis 2. b
) deest 2. c

) Trezo 2. d
)
Nicolam 2. e

)
Ottonem de Casalimorano 2.

Q eiusdem add. 2. 8) obsidione 2. h)
. . . moburc 1; Straoburc 2. *) loco Ego — notarius 2: 45

Ego Martinus Filippi imperialis aule et Papie notarius interfui ot iussu domini impera-

toris lioe instrumentum scripsi.

308. a
) Papiam c. b

)
Gaiferus c.
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terminos predictos omnes denarios, et hec ita adtondere et adimplere habent bona

fide et sine fraude illis scientibus, nisi quantum remanserit per parabolam predicti

domini imperatoris vel eius certi missi, et secundum quod eis aut misso parabolam

dederint et terminum mutaverint. Ipsi ita attendere et observare habent bona fide

5 sine fraude illis scientibus, si Deus illos adiuvet et illa sancta Dei evangelia. Et hoc

idem sacramentum fecerunt eodem die Ambrosius de Scandolaria consul communis

Cremone, Todescus Sagittaclericus, Girardus de Burgo, Otolinus de Persio, Guidottus

de Baldezonis, Martius de Brodulano, Barozius de Burgo atque Wilielmus de Belloto.

Actum subtus tentorium domini imperatoris, quando erat in obsidione Castri

hi Manfredi.

Predicti consules et alii hoc instrumentum fieri preceperunt.

Interfuerunt Cotifredus domini imperatoris cancellarius, Wuilielmus Astensis

episcopus, Bernardus Parmensis episcopus, Ubertus Yicecomes de Placentia Mediolani

potestas, Bonifacius marchio Montisferrati, Supramons marchio, Opizo Novellus, Ber-

i5 nardus Balbus, consules Placentie, Wuilielmus Burrus, Wuilielmus de Osa de Mediolano

et multi alii testes.

309. TRADITIO PRIVILEGIORUM CREMONENSIUM PARIENSIRUS FACTA.
Iun. 24 .

Ex autographo sign. 2443 (A 30), cuius exemplar a Cereda confectum adhibuit Tocehc

2o ‘Jahrbücher Heinrichs VT, p. 004 nr. 7. (P. deest.)

In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno ab incarnatione Domini

nostri Iesu Christi millesimo centesimo octuagesimo sexto, indictione quarta, regnante

imperatore Frederico, die Martis, octavo Kalendas Iulii, in civitate Papie, in presentia

credentie Papie collecte ad sonum campane et testium infrascriptorum.

25 1. Dominus Albertus de Summo et dominus Girardus Faber dederunt duo privi-

legia nomine comunis Cremone domino Thorne Noni castellano et domino Unberto de

Olivalo, quos dominus Gottifredus imperatoris canzelarius ex parte imperatoris' suos

nuncios fecerat ad ea accipienda et apud consules Papie deponenda. In quibus privi-

legiis continebantur privilegia data et concessa ab imperatore Frederico Cremone civi-

3o tati de Castro Creme et Insule a Fulcherii. Et in uno eorum continebatur privilegium

datum et concessum eidem civitati de aliis suis utilitatibus et usantiis in toto civitatis

districtu. Et unum privilegiorum fuit datum et concessum Papie et aliud Laude.

2. Et predicti Thomas et Unbertus deposuerunt ea apud consules Papie, et scilicet

Nicolaum de Sisto et Iacobum de Sicleriis et Lanfranchum Capellum et Lanfranchum

35 Rabiam, nomine comunis Papie. Et predictis domino Alberto et domino Gerardo inter-

rogantibus nomine comunis Cremone, promiserunt eis iam scripti consules nomine

comunis Papie bona fide custodire et salvare suprascripta privilegia ad utilitatem Cre-